盐审服管发〔2024〕250号

盐池县审批服务管理局关于年产苦豆子及苦参系列生物碱原料药12吨、制剂产品

200吨及中药材深加工2000吨建设

项目（一期）水土保持方案审批

准予行政许可决定书

宁夏紫荆花制药有限公司：

你单位《关于申请审查审批<年产苦豆子及苦参系列生物碱原料药12吨、制剂产品200吨及中药材深加工2000吨建设项目

（一期）水土保持方案报告书>的函》收悉。盐池县水务局组织专家对《年产苦豆子及苦参系列生物碱原料药12吨、制剂产品200吨及中药材深加工2000吨建设项目（一期）水土保持方案报告书》进行了技术审查，并提出审查意见（见附件）。经研究，我局基本同意该水土保持方案申请，决定准予行政许可。

一、项目概况

年产苦豆子及苦参系列生物碱原料药12吨、制剂产品200吨及中药材深加工2000吨建设项目（一期）位于吴忠市盐池县高沙窝工业园区集中区，为新建项目。本项目建设内容为：质检研发楼1栋、综合仓库1栋、中药材仓库及罩棚库1栋、原料车间1栋、提取车间1栋、综合制剂车间1栋、动力中心2栋、区域机柜间1栋、甲类库1栋、甲3类库1栋、门卫室3间、甲类罐区1处、丙类罐区1处、戊类罐区1处、污水处理车间1栋、污水处理站1栋、雨水池1座、初期雨水池1座、消防水池2座、生产生活水池1座、事故池1座、场地硬化、道路及绿化等。项目防治分区划分为主体工程防治区和预留地防治区。项目建设占地总面积为15.73hm2，均为永久占地。项目建设期间挖方总量5.92万m3，填方总量5.92万m3，挖填平衡。工程总投资34000万元，其中土建投资27200万元。项目计划于2024年8月开工，2026年6月完工。
二、项目建设总体要求
（一）基本同意主体工程水土保持分析与评价。

（二）同意水土流失防治目标执行北方风沙区一级标准。
（三）基本同意本阶段确定的水土流失防治责任范围为15.73hm2。

（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施。项目区地处生态脆弱区，工程建设应优化施工组织和工艺，减少地表扰动和植被损坏，加强预防、治理措施。

（五）基本同意水土保持投资估算编制依据、方法和成果。本项目水土保持总投资160.84万元，其中工程措施83.66万元，植物措施7.07万元，临时措施27.12万元，独立费用19.05万元，基本预备费8.21万元，水土保持补偿费15.73万元。

（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（七）同意水土保持监测时段、内容和方法。
三、你单位在项目建设中应重点做好以下工作

（一）按照批复的水土保持方案，做好水土保持初步设计、施工图设计等后续设计，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）严格按方案要求落实各项水土保持措施。各类施工活动要严格控制在用地范围内，尤其是施工机械进出施工场地时，要安排有序，禁止随意占压、扰动和破坏地表植被。在工程施工中应加强对施工单位管理，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，及时布设临时防护措施，严格控制施工期间可能造成的水土流失。

（三）切实做好水土保持监测工作，并按规定向盐池县水务局提交监测实施方案、季度报表及总结报告。

（四）将水土保持工作管理机构负责人、联系人和落实的水土保持监测单位报盐池县水务局，并定期报告水土保持方案的实施情况，接受地方水行政主管部门的监督检查。

（五）本项目地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案，报我局审批。水土保持方案实施过程中，水土保持措施如需作出重大变更的，必须报我局批准。

四、自主开展水土保持设施验收工作

你单位要严格按照《关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验收的通知》（水保〔2017〕365号）的规定，在生产建设项目投产使用前及时组织开展水土保持设施验收，严格执行验收、公示、报备程序。

附件：《年产苦豆子及苦参系列生物碱原料药12吨、制剂产品200吨及中药材深加工2000吨建设项目（一期）水土保持方案报告书技术审查意见》

盐池县审批服务管理局
 2024年9月11日

（此件公开发布）

抄送:水务局。
盐池县审批服务管理局             2024年9月11日印发

[image: image1.png]AR RS 2 RIERLEG 12 0 TR 200
WK P 2R N T 2000 MEEATR T (—0))
KRR s AR Hi gk 2 0,

FFELT RAESRFEMR R 129, I 5 200 K
HM R AT 2000 AR TE (—#) HTFEATHMEFEYE T
WX EFX, HFERE, 20234454 11 H, Hhbbwthpise
B 78 DT RESRG A WEFER 2 12 v, B =5 200 v
BEHMAEMT 2000 & RTEFULEE, (HERD,
2305-640323-07-01-385564) o TTH B EMRI, oA R, —HEE
HEANBRERET LS LK. SACE 1 H, PM 05 BHE
LHR ORI L AR, SRBEE |4, ZARMEN 1 4. shhe
24K, BIRALAED 1 AR, WKE LAk, W3 KE LH, TI=3.
FREX 1AL, WRMER 1A, KEHR 14, FAREEN | 4,
EAKRTRIE LR WA LB, AT ACH | B, B A 2 B, A
FRAETEARM T, Fd 1 B, AL, M RGNS,

TUE B 15.73hm?, oy A G, SRR kRS, H
MEBEFBHTREES2 T m’, HHKE 592 7 m3, BHEFH, TR
BBH 34000 77 76, b LAEKK 27200 7 T. FH LT 2024 #
8 AL, 202646 H% T,

MERERBHMBP AR ERY I, SHELAR TR TFERNS
&, ZH&FHEKE 266.lmm, $EFHEE 8.1C, £EFHEL
# 1340.0mm, F¥HRE 25m/s; HEEAFEURD LA, Hy
REATREREY. FEHRALRAUFERA BN E, B
# A 2800t/km?ea, T H AT K8 B R R G Bk L4 E RBEK,

0

[image: image2.png]PAF LI K E A 1000t/km*ea.,

WA (P AR EME AL RFFE) AXMAE, 2024 48 A 15
H, #BE AL REFHFFT (FFELTRESRIERBTRZ
12w, &A= 5 200 KR 25 6w T 2000 AR IE (—HD A
LEFETERES) HAFEL, S AER BT EREAL
B RN F, 7RG T B AR A R A B R AT
F&, 2WRLT ERA (LRRE) .

SefikMmERNE T AGHEEM, TRT HERREMART
ZOH M TS TREBMIANE, 7R RS Ak T 7 E R
LHNARICHR, 258, WREITHE, BAUTHFERN:

—\ EAETIZKEARFFEN

(—) RAFBEALEHHAEEZNTEIFNER.

(Z) ZAREMN IR G, 2HFFHRAET T LS 7 EFW
4T 5P

(Z) FAEA E AR P EA A LR oh REH i B T 10 Fn

=, KEREFFAREEH

B & A B R K R K e SR B A 15.73hm?,

=, KERETTU

6] B K 9 2 T B R o BB 7 o B TR, BUE FERAE 5
30 JB 40 AL T AR 15.73hm?; T Al 3E Rk HT RS K LUk B 2479.40t,
T E 2 R K R A o B B, SR U AR K R K VR
A A k.

248N/ S b e S M= =

Bl & A LR & B E AT AL R K — R, AR BRI ACT
W IBIARE Y AERKIBEE N 85%, LR AER L 0.8,

B

[image: image3.png]BB R 87%, MEMBIKE E 93%, HEE E R 2%,

F Biias XA RS

(=) FIBA LR AW 65 KX 9 4 £ 4k T 57 % X fu B 7
R 2R,

(=) EAREBALBAG HEHERREKAR.

75 XGRS S

AAE RIS XEH, EEHEEETRE Y.
(=) FHRITEHEKX

TA#ME: L 1.19hm?; R T 1.19hm?;
MM ACH 1 B T A 1,

MM TR LA %N 1.19hm?;

i b 4 . 9 AT 4 18816m3; I 4 W % 18000m?;
KA A 1200m;

(Z) FEHprBKX

TREEM: L3 8.39hm%

MY HAE A 8.39hm2,

£ KERIFHET ALK

AR RA L REE M T AR B2
I\ K EARFFHE

R AR BB B, P 2R 77 3 o AR B A R e &
R LA B A I R M AR 4 A ok, ”WUE’J%
REBEAEIH, ENHELREYERIBR,

iy KRERFHEEGE

Fl B A LR R F R FURIE Bk, AR EATHE AL B

R K 160.84 F 7, Hb THE# i 83.66 50, M4l 7.07 7
e P

[image: image4.png]T, et 27.12 76, LA 19.05 o6, EAT A 821 4
76, KEREFAMEHR 15.73 7 .

+. KEREE ST

Bl EA LR, KEREFELHE, THAERAKLR
S EABREE, AXRERI—EREKRE.

A A AR AR T 4 P2 2R TE A LTk By e fnie 2
WuE. XK AWM KR, A, A RRITE R AR